
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 18,624,902 15,621,191 3,003,711

국          1,903,200

광          2,676,000

기            370,000

도          3,010,492

군         10,665,210

해양수산 자원화 3,752,270 2,578,080 1,174,190

국          1,451,600

도            535,404

군          1,765,266

해양수산사업 지원 1,139,280 1,162,080 △22,800

국            471,600

도            169,404

군            498,276

어업인 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상보조 40,000 40,000 0

  ○어업인 한마음대회 지원                20,000

  ○어업경영인 대회                20,000

수산 전문지 보급 50,400 43,200 7,200

도             15,120

군             35,280

201 일반운영비 50,400 43,200 7,200

도             15,120

군             35,280

01 사무관리비 50,400 43,200 7,200

  ○수산전문지보급                50,400  6,000원*700부*12월

도             15,120

군             35,280

어촌체험마을사무장채용지원 38,880 38,880 0

국             21,600

도              5,184

군             12,096

307 민간이전 38,880 38,880 0

국             21,600

도              5,184

군             12,096

02 민간경상보조 38,880 38,880 0

  ○어촌체험마을사무장채용지원(자부담 4,320천
    원)                38,880      1,200,000원*9월*4개소*90/100

국             21,600

도              5,184

군             12,096

어업자원자율관리공동체지원 810,000 90,000 720,000

국            450,000

도            108,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            252,000

402 민간자본이전 810,000 90,000 720,000

국            450,000

도            108,000

군            252,000

01 민간자본보조 810,000 90,000 720,000

  ○어업자원자율관리공동체지원(자부담90,000천
    원)               810,000      900,000,000원*90/100

국            450,000

도            108,000

군            252,000

우수 어업인 해외연수 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

301 일반보상금 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

07 민간인국외여비 7,000 0 7,000

  ○우수 어업인 해외연수(자부담3,000천원)
                7,000      10,000,000원*1회*70/100

도              2,100

군              4,900

해양수산업무추진 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○해양수산 업무추진                 3,000

어촌무형문화계승 20,000 50,000 △30,000

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

01 민간자본보조 20,000 50,000 △30,000

  ○어촌무형문화계승                20,000  5,000,000원*4개소

어업지도선 운영관리 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○어업지도선 콘테이너 교체                20,000

어촌벽화마을조성 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○어촌벽화마을조성                50,000

도             15,000

군             35,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 해양수산사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

어촌체험마을육성 80,000 0 80,000

도             24,000

군             56,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             24,000

군             56,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○어촌체험마을육성(자부담20,000천원)
               80,000      100,000,000원*80/100

도             24,000

군             56,000

통합풍어제지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○통합풍어제 지원                20,000

어업소득 기반시설 지원 2,612,990 1,416,000 1,196,990

국            980,000

도            366,000

군          1,266,990

생분해성어구시범사업 1,800,000 1,386,000 414,000

국            980,000

도            126,000

군            694,000

402 민간자본이전 1,800,000 1,386,000 414,000

국            980,000

도            126,000

군            694,000

01 민간자본보조 1,800,000 1,386,000 414,000

  ○생분해성어구시범사업             1,800,000

국            980,000

도            126,000

군            694,000

울진대게 홍보전시관 관리 142,990 0 142,990

101 인건비 30,520 0 30,520

04 기간제근로자등보수 30,520 0 30,520

  ○전시관 관리 인부임                30,520

    ―기본급                19,920

    ―주휴수당                 4,240

    ―휴일수당                 6,360

  40,000원*2명*249일

  40,000원*2명*53주

  60,000원*2명*53주

201 일반운영비 29,320 0 29,320

01 사무관리비 12,580 0 12,580

  ○일반수용비                10,000

  ○피복비                 1,800
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업소득 기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○임차료                   780

02 공공운영비 16,740 0 16,740

  ○공공요금및제세                11,740

  ○시설장비 유지비                 5,000

206 재료비 3,600 0 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

  ○홍보전시관 수산물 교체비                 3,600  300,000원*12회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○울진대게 홍보전시관 간판 설치                40,000

402 민간자본이전 5,700 0 5,700

01 민간자본보조 5,700 0 5,700

  ○울진대게 홍보전시관 운영 물품구입                 5,700

405 자산취득비 33,850 0 33,850

01 자산및물품취득비 33,850 0 33,850

  ○대합실 등 의자 구입                30,000

  ○대합실 TV 구입                 2,500

  ○방문객용 컴퓨터용 책상 구입                   750

  ○방문객용 컴퓨터 책상용 의자 구입
                  600

  600,000원*50개

  2,500,000원*1대

  250,000원*3개

      200,000원*3개

어구실명제 지원 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○어구실명제지원                30,000

외국인 선원숙소 건립 640,000 0 640,000

도            240,000

군            400,000

402 민간자본이전 640,000 0 640,000

도            240,000

군            400,000

01 민간자본보조 640,000 0 640,000

  ○외국인 선원숙소 건립(자부담 160,000천원)
              640,000      800,000,000원*1개소*80/100

도            240,000

군            400,000

연안환경정비 706,640 725,380 △18,740

기            370,000

도             63,000

군            273,640

해양오염방지 706,640 725,380 △18,740

기            370,000

도             63,000
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            273,640

해안변 환경정비 76,640 36,380 40,260

101 인건비 26,640 23,680 2,960

04 기간제근로자등보수 26,640 23,680 2,960

  ○해안변청소 인부임                17,760

  ○재해등바다청결 인부임
                8,880

  37,000원*10명*6회*8개소

      37,000원*10명*3회*8개소

201 일반운영비 50,000 12,000 38,000

01 사무관리비 50,000 12,000 38,000

  ○해안쓰레기수거 장비임차료                50,000

방치폐기물 수거지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○방치폐기물 수거처리(죽변,후포수협 자부담 1
    0,000천원)                10,000      20,000,000원*50/100

적조방제사업 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○적조방제 장비임차료                20,000  500,000원*40척

206 재료비 8,600 0 8,600

01 재료비 8,600 0 8,600

  ○적조방제 황토구입                 6,000

  ○황토적치장 정비                 2,600

  15,000원*400톤

301 일반보상금 1,400 0 1,400

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○적조방제사업 참여자 급식
                1,400      7,000원*100명*2회

방치폐선 처리 10,000 5,000 5,000

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

  ○방치폐선 처리                10,000

연근해침적폐기물 수거사업 150,000 150,000 0

기            150,000

402 민간자본이전 150,000 120,000 30,000

기            150,000

02 민간대행사업비 150,000 120,000 30,000

  ○연근해침적폐기물 수거사업               150,000

기            150,000

낚시터환경개선사업 100,000 100,000 0

기            100,000
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부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

기            100,000

02 민간대행사업비 100,000 100,000 0

  ○낚시터환경개선사업               100,000

기            100,000

해양폐기물정화사업 200,000 133,000 67,000

기            120,000

도             24,000

군             56,000

402 민간자본이전 200,000 133,000 67,000

기            120,000

도             24,000

군             56,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○해양폐기물정화사업               200,000

기            120,000

도             24,000

군             56,000

대게어장정비지원 100,000 166,000 △66,000

도             30,000

군             70,000

402 민간자본이전 100,000 166,000 △66,000

도             30,000

군             70,000

01 민간자본보조 100,000 166,000 △66,000

  ○대게어장 정비지원               100,000

도             30,000

군             70,000

어촌어항환경정비지원사업 30,000 20,000 10,000

도              9,000

군             21,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도              9,000

군             21,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

  ○어촌어항환경정비사업                30,000  15,000,000원*2개소

도              9,000

군             21,000

어촌 소득 안정 3,930,970 2,459,090 1,471,880

국            441,600

광            606,000

도            759,818

군          2,123,552

어업소득 기반시설지원 2,281,160 1,050,600 1,230,560

국             48,000

광            606,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            459,798

군          1,167,362

수산물산지가공시설 300,000 0 300,000

광            150,000

도             45,000

군            105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광            150,000

도             45,000

군            105,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○수산물산지가공시설(자부담200,000천원)
              300,000      500,000,000원*60/100

광            150,000

도             45,000

군            105,000

수산물처리저장시설 56,000 56,000 0

도             16,800

군             39,200

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

도             16,800

군             39,200

01 민간자본보조 56,000 56,000 0

  ○수산물처리저장시설(자부담24,000천원)
               56,000      80,000,000원*70/100

도             16,800

군             39,200

오징어집어등지원사업 94,500 0 94,500

402 민간자본이전 94,500 0 94,500

01 민간자본보조 94,500 0 94,500

  ○오징어집어등지원사업(자부담40,500천원)
               94,500      45,000원*3,000개*70/100

수산물브랜드개발및용기지원사업 42,000 40,600 1,400

도             12,600

군             29,400

402 민간자본이전 42,000 40,600 1,400

도             12,600

군             29,400

01 민간자본보조 42,000 40,600 1,400

  ○수산물브랜드개발및규격용기지원(자부담 18,0
    00천원)                42,000      60,000,000원*70/100

도             12,600

군             29,400

수산물소비촉진지원사업 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800

02 민간경상보조 64,000 64,000 0

  ○수산물소비촉진지원(자부담 16,000천원)
               64,000      80,000,000원*80/100

도             19,200

군             44,800

어선원 및 어선 재해보상 보험료 지원 284,000 142,000 142,000

도             85,200

군            198,800

402 민간자본이전 284,000 142,000 142,000

도             85,200

군            198,800

01 민간자본보조 284,000 142,000 142,000

  ○어선원 및 어선 재해보상 보험료 지원               284,000

도             85,200

군            198,800

다목적인양기설치 70,000 50,000 20,000

광             56,000

도              4,200

군              9,800

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

광             56,000

도              4,200

군              9,800

01 시설비 69,417 0 69,417

  ○다목적인양기설치                69,417

    ―실시설계                 4,694  4,694,000원*1식

광              3,756

도                282

군                656

    ―시설비                64,723  64,723,000원*1식

광             51,778

도              3,883

군              9,062

03 시설부대비 583 0 583

  ○시설부대비                   583  64,723,000원*0.9/100

광                466

도                 35

군                 82

어업생산비 절감 및 안전장비 지원 308,000 350,000 △42,000

도             92,400

군            215,600

402 민간자본이전 308,000 350,000 △42,000

도             92,400

군            215,600
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 308,000 350,000 △42,000

  ○어업생산비절감및안전장비지원(자부담132,000
    천원)               308,000      440,000,000원*70/100

도             92,400

군            215,600

고효율어선유류절감장비지원 96,000 162,000 △66,000

국             48,000

도             14,400

군             33,600

402 민간자본이전 96,000 162,000 △66,000

국             48,000

도             14,400

군             33,600

01 민간자본보조 96,000 162,000 △66,000

  ○고효율어선유류절감장비지원(자부담 64,000천
    원)                96,000      160,000,000원*60/100

국             48,000

도             14,400

군             33,600

오징어판매장조성 300,000 0 300,000

도             90,000

군            210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도             90,000

군            210,000

01 시설비 297,944 0 297,944

  ○오징어판매장 조성사업               297,944

    ―실시설계                12,448  12,448,000원*1식

도              3,734

군              8,714

    ―시설비               285,496  285,496,000원*1식

도             85,649

군            199,847

03 시설부대비 2,056 0 2,056

  ○오징어판매장조성사업 기타부대비
                2,056      285,496,000원*0.72/100

도                617

군              1,439

후포수산물직매장건립 666,660 0 666,660

광            400,000

도             79,998

군            186,662

402 민간자본이전 666,660 0 666,660

광            400,000

도             79,998

군            186,662

01 민간자본보조 666,660 0 666,660
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○후포수산물직매장건립(자부담 666,640천원)               666,660

광            400,000

도             79,998

군            186,662

해수욕장 운영 872,810 789,990 82,820

도            185,000

군            687,810

해수욕장 운영 25,810 9,990 15,820

101 인건비 10,360 9,990 370

04 기간제근로자등보수 10,360 9,990 370

  ○해수욕장 관리 인부임
               10,360      37,000원*1명*7개소*40일

201 일반운영비 9,450 0 9,450

01 사무관리비 9,450 0 9,450

  ○해수욕장 상황 근무자 급식 제공
                7,350

  ○해수욕장 안내표지판 제작 및 집기비품 구입
                2,100

      7,000원*3명*7개소*50일

      300,000원*7개소

301 일반보상금 6,000 0 6,000

10 행사실비보상금 6,000 0 6,000

  ○운영위원회 우수해수욕장 견학
                6,000      75,000원*20명*4일

편의시설 정비 및 확충 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○후포해수욕장 음수대 설치                70,000

  ○기성망양해수욕장 화장실 및 정화조 보수공사                30,000

해수욕장 인명구조요원 인건비 81,000 70,000 11,000

도             24,000

군             57,000

101 인건비 81,000 70,000 11,000

도             24,000

군             57,000

04 기간제근로자등보수 81,000 70,000 11,000

  ○해수욕장 인명구조요원 인건비 지원                81,000

도             24,000

군             57,000

해수욕장 인명구조요원 장비지원 63,000 54,000 9,000

도             19,000

군             44,000

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

도              3,000

군              7,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

  ○해수욕장 인명구조요원 장비임차                10,000

도              3,000

군              7,000

206 재료비 53,000 50,000 3,000

도             16,000

군             37,000

01 재료비 53,000 50,000 3,000

  ○해수욕장 인명구조요원 장비구입                53,000

도             16,000

군             37,000

해수욕장 시설물 유지보수 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○해수욕장 시설물 유지보수                50,000

해수욕장 물놀이시설 설치 51,000 0 51,000

201 일반운영비 51,000 0 51,000

01 사무관리비 51,000 0 51,000

  ○해수욕장 물놀이시설 임차료(망양정,기성망양
    ,구산)                51,000      17,000,000원*3개소

해수욕장 편의시설 정비 및 확충 108,000 108,000 0

도             32,000

군             76,000

401 시설비및부대비 108,000 108,000 0

도             32,000

군             76,000

01 시설비 107,227 107,227 0

  ○해수욕장 편의시설 정비 및 확충               107,227

도             31,771

군             75,456

03 시설부대비 773 773 0

  ○해수욕장 편의시설 정비 및 확충 기타부대비
                  773      107,227,000원*0.72/100

도                229

군                544

해수욕장 관리서비스센터 건립 330,000 300,000 30,000

도            100,000

군            230,000

401 시설비및부대비 330,000 300,000 30,000

도            100,000

군            230,000

01 시설비 321,605 293,369 28,236

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립               321,605

도             97,456
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            224,149

02 감리비 6,079 4,518 1,561

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립 감리비
                6,079      321,605,000원*1.89/100

도              1,842

군              4,237

03 시설부대비 2,316 2,113 203

  ○해수욕장 관리서비스 센터 건립 기타부대비
                2,316      321,605,000원*0.72/100

도                702

군              1,614

동해안 천리길 걷기대회 34,000 34,000 0

도             10,000

군             24,000

307 민간이전 34,000 34,000 0

도             10,000

군             24,000

04 민간행사보조 34,000 34,000 0

  ○동해안 천리길 걷기대회                34,000

도             10,000

군             24,000

해수욕장 벤치파라솔 및 탈의실 설치 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○해수욕장 벤치파라솔 및 탈의실 설치(망양정,
    구산)                30,000      15,000,000원*2개소

어업용유류비지원 215,000 208,000 7,000

도             64,500

군            150,500

어업용유류비지원(보조사업) 215,000 208,000 7,000

도             64,500

군            150,500

307 민간이전 215,000 208,000 7,000

도             64,500

군            150,500

02 민간경상보조 215,000 208,000 7,000

  ○어업용유류비 지원               215,000

도             64,500

군            150,500

어업구조조정 492,000 312,500 179,500

국            393,600

도             29,520

군             68,880

연근해어업구조조정(감척) 492,000 312,500 179,500

국            393,600

도             29,520
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업구조조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             68,880

301 일반보상금 488,482 306,500 181,982

국            390,786

도             29,309

군             68,387

12 기타보상금 488,482 306,500 181,982

  ○2012 연근해어업구조조정(감척)               488,482

국            390,786

도             29,309

군             68,387

401 시설비및부대비 3,518 6,000 △2,482

국              2,814

도                211

군                493

03 시설부대비 3,518 0 3,518

  ○연근해구조조정시설부대비
                3,518      488,482,000원*0.72/100

국              2,814

도                211

군                493

수산물 유통 가공 70,000 98,000 △28,000

도             21,000

군             49,000

수산물가공시설위해요소관리설비지원 70,000 98,000 △28,000

도             21,000

군             49,000

402 민간자본이전 70,000 98,000 △28,000

도             21,000

군             49,000

01 민간자본보조 70,000 98,000 △28,000

  ○수산물가공시설위해요소관리설비지원(자부담3
    0,000천원)                70,000      100,000,000원*70/100

도             21,000

군             49,000

어촌개발 9,017,160 8,565,978 451,182

광          1,900,000

도          1,437,000

군          5,680,160

친수공간 조성 4,611,160 4,115,978 495,182

광          1,900,000

도            630,000

군          2,081,160

연안정비사업 2,229,000 714,000 1,515,000

광          1,400,000

도            180,000

군            649,000

401 시설비및부대비 2,229,000 714,000 1,515,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,400,000

도            180,000

군            649,000

01 시설비 2,218,865 709,666 1,509,199

  ○금음지구 침식방지시설 설치공사             1,423,874

광            996,413

도            128,537

군            298,924

  ○월송지구 침식방지시설 설치공사               794,991

광            397,495

도             50,681

군            346,815

03 시설부대비 10,135 4,334 5,801

  ○금음지구 침식방지시설 설치공사 기타부대비
                5,126      1,423,874,000원*0.36/100

광              3,587

도                463

군              1,076

  ○월송지구 침식방지시설 설치공사 기타부대비
                5,009      794,991,000원*0.63/100

광              2,505

도                319

군              2,185

스킨스쿠버리조트조성 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 993,739 1,992,825 △999,086

  ○스킨스쿠버 리조트 조성               993,739

광            496,870

도            149,061

군            347,808

03 시설부대비 6,261 7,175 △914

  ○스킨스쿠버 리조트 조성 기타부대비
                6,261      993,739,000원*0.63/100

광              3,130

도                939

군              2,192

방파제 조형화 공원 조성 302,160 370,000 △67,840

401 시설비및부대비 302,160 370,000 △67,840

01 시설비 300,000 370,000 △70,000

  ○방파제 조형화 공원조성               300,000  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방파제 조형화 공원 조성사업 시설부대비
                2,160      300,000,000원*0.72/100

연안친수공간조성 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○연안친수환경 관리모델구축 조사연구
               20,000      20,000,000원*1식

스킨스쿠버 트레이닝센터 운영지원 60,000 361,978 △301,978

201 일반운영비 10,000 46,690 △36,690

01 사무관리비 10,000 6,630 3,370

  ○일반수용비                10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○시설물 유지보수                50,000  50,000,000원*1식

낚시터 해양경관 전망대 설치 1,000,000 0 1,000,000

도            300,000

군            700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도            300,000

군            700,000

01 시설비 977,612 0 977,612

  ○낚시터 해양경관 전망대 설치
              977,612      977,612,000원*1식

도            293,283

군            684,329

02 감리비 22,388 0 22,388

  ○낚시터 해양경관 전망대 설치 감리비
               16,229      977,612,000원*1.66/100

도              4,869

군             11,360

  ○낚시터 해양경관 전망대 설치 기타부대비
                6,159      977,612,000원*0.63/100

도              1,848

군              4,311

어항시설관리 2,456,000 3,430,000 △974,000

도            807,000

군          1,649,000

지방어항시설 500,000 800,000 △300,000

도            250,000

군            250,000

401 시설비및부대비 500,000 800,000 △300,000

도            250,000

군            250,000

01 시설비 496,425 794,991 △298,566
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○골장항 방파제 축조공사               496,425  496,425,000원*1식

도            248,213

군            248,212

03 시설부대비 3,575 5,009 △1,434

  ○골장항 방파제 축조공사 기타부대비
                3,575      496,425,000원*0.72/100

도              1,787

군              1,788

어항시설 유지보수 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○어항시설 유지보수               100,000  100,000,000원*1식

소규모어항시설 1,700,000 1,900,000 △200,000

도            510,000

군          1,190,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,900,000 △200,000

도            510,000

군          1,190,000

01 시설비 1,687,845 1,886,415 △198,570

  ○현내항 방파제 보강공사               297,855  297,855,000원*1식

도             89,357

군            208,498

  ○죽진항 방파제 보강공사               297,855  297,855,000원*1식

도             89,357

군            208,498

  ○금음항 방파제 보강공사               297,855  297,855,000원*1식

도             89,357

군            208,498

  ○동정항 방파제 보강공사               496,425  496,425,000원*1식

도            148,928

군            347,497

  ○석호항 방파제 보강공사               297,855  297,855,000원*1식

도             89,357

군            208,498

03 시설부대비 12,155 13,585 △1,430

  ○현내항 방파제 보강공사 기타 부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

도                643

군              1,502

  ○죽진항 방파제 보강공사 기타 부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

도                643

군              1,502

  ○금음항 방파제 보강공사 기타 부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

도                643

군              1,502
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 어항시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동정항 방파제 보강공사 기타 부대비
                3,575      496,425,000원*0.72/100

도              1,072

군              2,503

  ○석호항 방파제 보강공사 기타 부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

도                643

군              1,502

지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리 90,000 90,000 0

도             27,000

군             63,000

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

도             27,000

군             63,000

01 시설비 89,197 89,197 0

  ○지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리
               89,197      89,197,000원*1식

도             26,759

군             62,438

03 시설부대비 803 803 0

  ○지방어항 안전시설물 설치 및 유지관리 기타
    부대비                   803      89,197,000원*0.90/100

도                241

군                562

어항시설 경관조성 66,000 0 66,000

도             20,000

군             46,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

도             20,000

군             46,000

01 시설비 65,411 0 65,411

  ○어항시설 경관조성                65,411

도             19,822

군             45,589

03 시설부대비 589 0 589

  ○어항시설 경관조성 기타부대비
                  589      65,411,000원*0.90/100

도                178

군                411

어촌기반조성 1,650,000 0 1,650,000

죽변 주민복지센터 건립사업 1,650,000 0 1,650,000

402 민간자본이전 1,650,000 0 1,650,000

01 민간자본보조 1,650,000 0 1,650,000

  ○죽변면 주민복지센터 건립사업(한수원 사업자
    지원사업)             1,650,000      1,650,000,000원*1식

연안관리 300,000 0 300,000
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

연안침식 응급복구 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,855 0 297,855

  ○연안침식 응급복구               297,855  99,285,000원*3개소

03 시설부대비 2,145 0 2,145

  ○연안침식 응급복구 기타부대비
                2,145      297,855,000원*0.72/100

해양수산 자원조성 977,700 1,079,770 △102,070

국             10,000

광            170,000

도            215,270

군            582,430

해양수산자원조성 350,000 359,330 △9,330

도             90,000

군            260,000

해적생물구제사업 지원 200,000 198,000 2,000

도             60,000

군            140,000

402 민간자본이전 200,000 198,000 2,000

도             60,000

군            140,000

01 민간자본보조 200,000 198,000 2,000

  ○해적생물구제(불가사리,성게)사업
              200,000      200,000,000원*1식

도             60,000

군            140,000

마을어장갯바위닦기 100,000 111,330 △11,330

도             30,000

군             70,000

402 민간자본이전 100,000 111,330 △11,330

도             30,000

군             70,000

01 민간자본보조 100,000 111,330 △11,330

  ○마을어장갯바위닦기 지원               100,000  100,000,000원*1식

도             30,000

군             70,000

키조개 자원관리 및 개발방안 수립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 키조개 자원관리 및 개발방안 용역
               50,000      50,000,000원*1식

어업인 지원 179,900 319,740 △139,840

도             53,970

군            125,930
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산재해대비양식장액화산소지원 28,000 25,900 2,100

도              8,400

군             19,600

402 민간자본이전 28,000 25,900 2,100

도              8,400

군             19,600

01 민간자본보조 28,000 25,900 2,100

  ○수산재해대비액화산소지원(자부담 12,000천원
    )                28,000      40,000,000원*70/100

도              8,400

군             19,600

해수면(우렁쉥이)양식어장기자재공급 151,900 0 151,900

도             45,570

군            106,330

402 민간자본이전 151,900 0 151,900

도             45,570

군            106,330

01 민간자본보조 151,900 0 151,900

  ○해수면(우렁쉥이)양식어장기자재공급(자부담
    65,100천원)               151,900      217,000,000원*70/100

도             45,570

군            106,330

수산종묘방류 427,800 374,300 53,500

광            170,000

도             68,300

군            189,500

수산종묘매입방류 242,800 251,000 △8,200

광            170,000

도             21,800

군             51,000

401 시설비및부대비 242,800 251,000 △8,200

광            170,000

도             21,800

군             51,000

01 시설비 241,064 249,205 △8,141

  ○수산종묘매입방류               241,064  241,064,000원*1식

광            168,768

도             21,673

군             50,623

03 시설부대비 1,736 1,795 △59

  ○수산종묘매입방류 기타부대비
                1,736      241,064,000원*0.72/100

광              1,232

도                127

군                377

전복치패매입방류 105,000 83,300 21,700

도             31,500
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 수산종묘방류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             73,500

402 민간자본이전 105,000 83,300 21,700

도             31,500

군             73,500

01 민간자본보조 105,000 83,300 21,700

  ○전복치패방류(자부담 45,000천원)
              105,000      150,000,000원*70/100

도             31,500

군             73,500

경제성치어매입방류 50,000 40,000 10,000

도             15,000

군             35,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

도             15,000

군             35,000

01 시설비 49,465 39,572 9,893

  ○경제성치어매입방류                49,465

도             14,840

군             34,625

03 시설부대비 535 428 107

  ○경제성치어매입방류 기타부대비
                  535      49,465,000원*1.08/100

도                160

군                375

은어치어매입방류사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,679 0 29,679

  ○은어치어매입방류사업                29,679  29,679,000원*1식

03 시설부대비 321 0 321

  ○은어치어매입방류사업 기타부대비
                  321      29,679,000원*1.08/100

고밀도부표보급지원사업 20,000 26,400 △6,400

국             10,000

도              3,000

군              7,000

고밀도부표보급지원사업 20,000 26,400 △6,400

국             10,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 20,000 26,400 △6,400

국             10,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 20,000 26,400 △6,400

  ○고밀도부표보급지원사업(자부담30,000천원)
               20,000      50,000,000원*40/100
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 고밀도부표보급지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             10,000

도              3,000

군              7,000

행정운영경비(해양수산과) 240,162 212,893 27,269

인력운영비 82,097 76,305 5,792

인력운영비(수산정책) 82,097 76,305 5,792

101 인건비 82,097 76,305 5,792

01 보수 82,097 76,305 5,792

  ○초과근무수당                82,097

    ―시간외근무수당                82,097  8,943원*45시간*17명*12월

기본경비 158,065 136,588 21,477

기본경비(수산정책) 53,885 47,630 6,255

201 일반운영비 31,285 26,030 5,255

01 사무관리비 23,725 22,670 1,055

  ○일반수용비                12,375

  ○운영수당                 3,150

  ○급량비                 2,520

  ○임차료                 5,680

02 공공운영비 7,560 3,360 4,200

  ○공공요금 및 제세                 3,360

  ○차량선박비                 4,200

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○수산정책업무추진 관외여비
                5,400

  180,000원*5명*12월

      90,000원*5명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○과장                 1,200  100,000원*1명*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○텔레비전 구입                 1,000

기본경비(해양개발) 45,365 39,635 5,730

201 일반운영비 29,165 23,435 5,730

01 사무관리비 18,245 13,565 4,680

  ○일반수용비                 7,325
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 2,520

  ○임차료                 8,400

02 공공운영비 10,920 9,870 1,050

  ○공공요금 및 제세                10,920

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○해양개발업무추진 관외여비
                5,400

  180,000원*5명*12월

      90,000원*5명*12월

기본경비(해양관리) 36,618 31,926 4,692

201 일반운영비 23,658 18,966 4,692

01 사무관리비 13,816 10,841 2,975

  ○일반수용비                10,800

  ○급량비                 2,016

  ○피복비                 1,000

02 공공운영비 9,842 8,125 1,717

  ○공공요금 및 제세                 1,292

  ○연료비                 5,100

  ○시설장비유지비                 3,450

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○기본업무추진여비                 8,640

  ○해양관리업무추진 관외여비
                4,320

  180,000원*4명*12월

      90,000원*4명*12월

기본경비(자원조성) 22,197 17,397 4,800

201 일반운영비 12,477 7,677 4,800

01 사무관리비 12,477 7,677 4,800

  ○일반수용비                 6,965

  ○급량비                 1,512

  ○임차료                 4,000

  7,000원*3명*6일*12월

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

  ○기본업무추진여비                 6,480

  ○자원조성업무추진 관외여비
                3,240

  180,000원*3명*12월

      90,000원*3명*12월
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